

# Zmluva o dielo č. CEX 0505/2014

uzatvorený v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka medzi týmito stranami:

## I. Zmluvné strany

### Objednávateľ:

Adresa:

IČO:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Štatutárny orgán:

Oprávnený rokovať

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Stavebný dozor:

Telefón:

Mesto Ružomberok

Mestský úrad

Námestie A. Hlinku 1

034 01 Ružomberok

00 315 737

Prima banka Slovensko, a.s.

8300561001/5600

PaedDr. Ján Pavlík - primátor

PaedDr. Ján Pavlík - primátor

Ing. Pavol Dobrodej – vedúci oddelenia investícií a nákupu

Štefan Peckovič

0918 684 435

### Zhotoviteľ:

Adresa:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Štatutárny orgán:

Oprávnený rokovať

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

Osoba zodpovedná za

vykonanie prác:

Telefón:

Mobil:

E-mail:

RILINE, s.r.o.

Štiavnická 5140, 034 01 Ružomberok

36 745 821

2022331036

SK2022331036

VÚB Ružomberok

2273202555/0200

Branislav Richtárik, konateľ firmy

Vladimír Richtárik, konateľ firmy

Branislav Richtárik, konateľ firmy

Branislav Richtárik, konateľ firmy

Branislav Richtárik, konateľ firmy

044/4353528

0905 383 957

[riline@riline.sk](mailto:riline@riline.sk)

## II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy sú súťažné podklady č.46/2014/AV s prílohami, ponuka uchádzača zo dňa 8. 8. 2014

2.2 Východiskové údaje

2.2.1 Názov stavby: Parkovacie plochy Žilinská cesta II. etapa

2.2.2 Miesto stavby: Ružomberok, Žilinská cesta

## III. Predmet plnenia

3.1 Predmetom plnenia tejto zmluvy je realizácia diela: „Parkovacie plochy Žilinská cesta II. etapa.“

Predmetom zákazky je vytvorenie jednopruhovej, jednosmernej komunikácie a súčasne parkoviska pre osobné motorové vozidlá so šikmým a pozdĺžnym státím. Ďalej vytvorenie dvojpruhovej obojsmernej komunikácie s parkoviskom pre kolmé státie osobných motorových vozidiel. Povrchy jednotlivých plôch sú tvorené asfaltovým betónom a zámkovou dlabou. Odvodnenie povrchových vôd je riešený priečnym a pozdĺžnym sklonom do uličných vpustí opatrených odľučovačom s riešením ako trativod. Súčasťou je aj dopravné značenie.

Rozsah prác a technické špecifikácie sú vymedzené projektovou dokumentáciou, ktorá tvorí prílohu súťažných podkladov. Na všetky stavebné výrobky, ktoré sú uvádzané v projektovej dokumentácii s odkazom na konkrétneho výrobcu, značku, patent, typ, krajinu pôvodu alebo výroby sa umožňuje možnosť zabudovať do stavby ekvivalentné výrobky. Tieto výrobky musia zodpovedať v technických špecifikáciách; úrovni kvality, požiadavke na materiál, rozmerom, výkonom a iným parametrom výrobku uvádzanému v projektovej dokumentácii. Technické špecifikácie, ktoré dokazujú ekvivalentnosť výrobku predkladá uchádzač resp. zhotoviteľ.

Zhotoviteľ zodpovedá za dodávku všetkých prác a dodávok nevyhnutných pre riadne a funkčné dodanie diela. Objednávateľ si vyhradzuje právo obmedziť rozsah prác a dodávok.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene na vlastnú zodpovednosť v súlade so špecifikáciou a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať od zhotoviteľa a zaplatiť za realizované práce zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

#### **IV. Cena diela**

4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku č. III tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, ako maximálna vrátane DPH na základe rozpočtu podľa výkazu výmer.

4.2 Cena za zhotovenie diela:

Cena diela bez DPH 34.466,34 EUR

DPH 20% 6.893,27 EUR

**Cena spolu s DPH 41.359,61 EUR**

Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je položkovitý rozpočet.

4.3 Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a DPH.

4.4 Ak sa pri realizácii predmetu vyskytne požiadavka navyiac prác alebo zmena prác oproti súťažným podkladom, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovanie o uzavretí dodatku k ZOD, ktorými upravujú rozsah, cenu, platobné podmienky, prípadne termíny plnenia.

4.5 Ceny prípadných navyiac prác, ktorých cenníkové položky nebude obsahovať ponukový rozpočet, budú pre práce navyiac realizované v roku 2014 podľa cenníka v cene nie prevyšujúcu CÚ 2014. Cenníkové položky ponukového rozpočtu sú záväzné aj pre prípadné navyiac práce

#### **V. Doba plnenia**

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať práce v požadovanej kvalite a v dohodnutom termíne.

Termín plnenia predmetu zmluvy je 6 týždňov od písomného odovzdania a prevzatia staveniska medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom.

Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 5 pracovných dní od písomného vyzvania na prevzatie staveniska objednávateľom.

#### **VI. Vlastnícke právo k zhotovenej veci**

6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná práce na svoje nebezpečenstvo až do odovzdania preberá zodpovednosť za dielo.

6.2 Vlastnícke právo k zhotovenému dielu a zodpovednosť za neho prechádza na objednávateľa preberacím konaním, z ktorého bude vyhotovený protokol o realizovaných prácach.

#### **VII. Zodpovednosť za škody**

7.1 Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela po dobu 60 mesiacov od odovzdania diela. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

7.2 Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania. Počas záručnej doby zhotoviteľ zodpovedá za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie objednávateľa odstrániť na svoje náklady.

7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia do 24 hodín od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou pri vzniku udalosti.

7.4 Pri realizácii prác na stavbe za ochranu zdravia a bezpečnosť pri práci zodpovedá zhotoviteľ.

7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela, stavba sa realizuje na zodpovednosť zhotoviteľa, počas realizácie stavby, zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

## VIII. Platobné podmienky

8.1 Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavok ani zálohu na plnenie predmetu zmluvy. Platba za vykonané práce sa uskutoční bezhotovostným platobným stykom. Nárok na platbu vzniká len po predložení a odsúhlasení súpisu realizovaných prác a vystavení faktúry maximálne 1 krát mesačne. Zhotoviteľ môže faktúry vystaviť len do výšky 90 % diela. Splatnosť faktúr je 14 dní od ich doručenia. Zvyšných 10 % z ceny diela mu bude uhradených do 30 dní od odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov a predložení faktúry. Splatnosť konečnej faktúry je 30 dní.

8.2 Faktúra bude obsahovať :

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
- číslo faktúry
- číslo zmluvy
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu
- označenie diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných – vykonaných prác, ktoré sú predmetom fakturácie

8.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie.

## IX. Podmienky vykonania prác

9.1 Technické požiadavky realizovaných stavebných prác a úroveň kvality celej stavby musí zodpovedať Všeobecným technickým podmienkam (VTP) vydaným MVVP SR a ZSPS a vyhláske č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou orientácie a pohybu,

9.2 zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a všetky prípadné škody, zavinené svojou činnosťou. Pri uskutočňovaní prác je nutné dodržiavať všetky súvisiace predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, predpisy o ochrane životného prostredia podľa vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 Z.z.,

9.3 zhotoviteľ je poverený stavebníkom zabezpečiť v celom rozsahu splnenie povinností stavebníka vyplývajúcich z ustanovení zákona č. 396/2006 Z. z., o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko len vtedy, ak predmetná stavba spadá pod účinnosť tohto zákona,

9.4 zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu, pokiaľ tento nie je menovite uvedený v ZOD alebo bez predchádzajúceho písomného súhlasu obstarávateľa, tento súhlas nezbavuje zhotoviteľa stavby povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti podzhotoviteľa,

9.5 od dňa odovzdania staveniska bude zhotoviteľ viesť stavebný denník v zmysle pokynov MVVP SR,

9.6 zmluvne nedohodnuté práce, nevyhnutné pre realizáciu predmetu obstarávania je zhotoviteľ na požiadanie obstarávateľa povinný vykonať za podmienky dohody o kvalite, rozsahu, vplyvu na zmluvný termín a cenu, dodatkom k zmluve o dielo,

9.7 zhotoviteľ zabezpečí počas celej výstavby priestorovo regulovaný bezpečný prístup, vstupy a vjazdy ku všetkým objektom, ktoré sú dotknuté predmetnou realizáciou stavby.

9.8 V prípade potreby vstupu na susedný pozemok pri realizácii stavby bude zhotoviteľ povinný požiadať vlastníkov týchto pozemkov o písomný súhlas vstupu na pozemok minimálne 7 dní pred uskutočnením stavebných prác.

9.9 Zhotoviteľ je povinný dbať, aby čo najmenej rušil užívanie susedných pozemkov a stavieb a aby vykonávanými prácami nevznikali škody, ktorým možno zabrániť. Po skončení je povinný uviesť stavebný pozemok do pôvodného stavu, a ak to nie je možné alebo hospodársky účelné, poskytnúť vlastníčkovi náhradu podľa všeobecných predpisov o náhrade škody - § 135 odst. 2 stavebného zákona. Stavebný úrad v zmysle § 135 odst. 1 Stavebného zákona môže uložiť vlastníkom susedných nehnuteľností, ktorí majú vlastnícke alebo iné práva k susedným pozemkom alebo stavbám, aby trpeli vykonanie práv zo svojich pozemkov alebo stavieb.

9.10 Zhotoviteľ sa musí zdržať všetkého čím by na mieru primeranú pomerom obťažoval iného alebo čím by vážne ohrozoval výkon jeho práv. Preto najmä nesmie ohroziť susedovu stavbu alebo pozemok úpravami pozemku alebo úpravami stavby na ňom zriadenej bez toho, že by urobil dostatočné opatrenie na upevnenie stavby alebo pozemku, nesmie nad mieru primeranú pomerom obťažovať susedov hlukom, prachom, popolčekom, dymom, plynmi, parami, pachmi, pevnými a tekutými odpadmi, svetlom, tienением a vibráciami v zmysle § 127 odst. 1 Zákona č. 40/1964 Zb. a Občianskeho zákonníka v zmysle neskorších zmien a doplnkov.

## **X. Splnenie záväzkov zhotoviteľa - odovzdanie a prevzatie prác**

10.1 Žiadna časť diela nesmie byť zakrytá bez súhlasu stavebného dozoru a zhotoviteľ musí umožniť stavebnému dozoru skontrolovať akúkoľvek časť diela,

10.2 preberanie prác a diela bude vykonané v súlade s požiadavkami Všeobecných technických podmienok (VTP) vydaných MVVP SR a ZSPS,

10.3 zhotoviteľ je povinný pripraviť a doložiť pri odovzdávaní konaní všetky nevyhnutné doklady o uskutočnených skúškach, odborných prehliadkach,

10.4 dielo je dokončené len vtedy, ak sa preukáže úspešnosť vykonaných skúšok a prehliadok,

10.5 pred prevzatím diela odovzdá zhotoviteľ stavebný denník, výkresy – schémy skutočného vyhotovenia s rekapituláciou výmer, geodetické zameranie všetkých zrealizovaných inžinierskych sietí aj v digitálnej forme / náklady zahrnie do svojej cenovej ponuky,

10.6 doklady o vhodnosti všetkých stavebných výrobkov použitých v stavbe v zmysle Zákona č. 90/1998 Z.z. /zákona o stavebných výrobkoch/ v znení neskorších predpisov a noviel predkladá priebežne pred zabudovaním stavebných výrobkov do stavby,

Statický výpočet je povinný odovzdať zhotoviteľ objednávateľovi pred začatím prác.

10.7 doklady o nakladaní s vzniknutým stavebným odpadom pri realizácii stavby v súlade so Zákonom č. 223/2001 Z.z. /zákon o odpadoch,

10.8 o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí, ktorý bude podpísaný osobami oprávnenými konať v technických veciach.

## **XI. Ostatné ustanovenia**

157

11.1 Strany sa dohodli, že zhotoviteľ zabezpečí počas stavebných prác vedenie stavebného denníka stavby odo dňa prebratia staveniska po odovzdanie stavby objednávateľovi v zmysle pokynov MVVP SR. Denník sa vedie v znení zákonov SR, musí byť na stavbe trvale prístupný.

11.2 Kontrolné dni na stavbe budú prebiehať priebežne.

11.3 Časť obsahu zmluvy riešia Všeobecné obchodné podmienky stavebných prác vydané Zväzom stavebných podnikateľov Slovenska.

11.4 V prípade vyššej moci (živelná pohroma, mobilizácia, archeologické nálezy a pod.), alebo nepredvídaných okolností vyplývajúcich z nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, a ktoré by objektívne bránili zhotoviteľovi vo výkone prác v zmysle dohodnutých termínov a v zmysle dodržania technologických postupov a technických noriem, tento časový posun sa nebude považovať za nedodržanie termínu, ak zmluvné strany o tejto skutočnosti spíšu záznam v stavebnom denníku a písomne dohodnú náhradný záväzný termín plnenia. Za nepriaznivé klimatické podmienky sa považuje nesplnenie podmienok podľa príslušných EN STN a technologických procesov podľa ktorých sa budú realizovať jednotlivé druhy prác.

## XII. Zmluvné pokuty

12.1 V prípade, že zhotoviteľ nedodrží stanovený termín ukončenia diela, dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela za každý deň z omeškania.

12.2 V prípade, že objednávateľ neuhradí v čase dohodnutom v tejto zmluve finančné čiastky uvedené v bode IV., uhradí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dlžnej čiastky za každý deň z omeškania.

12.3 V prípade, že zhotoviteľ nedodrží stanovený termín prevzatia staveniska, dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela za každý deň z omeškania.

## XIII. Záverečné ustanovenia

13.1 Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

13.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto ZoD je položkový rozpočet.

13.3 Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z nich objednávateľ obdrží 3 exempláre a zhotoviteľ 1 exemplár.

13.4 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka.

13.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v súlade s § 47 a ods. 1 Občianskeho zákonníka.

V Ružomberku, dňa:

V Ružomberku, dňa:

28.8.2014

PaedDr. Ján Pavlík  
primátor

za objednávateľa



Branislav Richtárik  
konateľ firmy

za zhotoviteľa

**RILINE, s.r.o.**

STIAVNICKÁ 5140  
034 01 RUŽOMBEROK  
ICO:36745821 DIČ:2022331036

# NIE S VÝKAZOM VÝMER

PARKOVACIE PLOCHY ŽILINSKÁ CESTA II. ETAPA

Objekt: SO 01 CESTY A SPEVNENÉ PLOCHY

Projektovateľ: RILINE, s.r.o.

UKSO: 822

Dátum: 30.9.2013

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

## HSV

## Práce a dodávky HSV

### 1

### Zemné práce

1	001	112101121	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	3,000	15,000	45,000
2	001	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	3,000	10,000	30,000
3	221	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	62,600	3,000	187,800
4	221	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	411,660	4,000	1 646,640
5	221	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t	m2	411,660	0,800	329,328
6	221	113203111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z dlažbových kociek, -0,11500t	m	36,500	1,700	62,050
7	221	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	70,000	1,700	119,000
8	221	113208111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	13,600	1,000	13,600
9	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	41,900	1,500	62,850
10	001	122301102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	216,800	2,600	563,680
11	001	122301109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	108,400	0,300	32,520
12	001	132301101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn. 4 do 100 m3	m3	19,688	6,000	118,128
			17,5*0,75*1,5		19,688		
13	001	132301109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	19,688	6,000	118,128
14	001	133301101	Výkop šachty zapaženej hornina 4 do 100 m3	m3	11,500	6,000	69,000
			3*1,5*2*3,5		11,500		
15	001	133301109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	11,500	0,300	3,450
16	001	162401401	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 2000 m	ks	3,000	0,600	1,800
17	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	299,700	1,800	539,460
18	001	174201101	Zásyp valúnmi bez zhutnenia rýh, do 100 m3	m3	16,860	2,000	33,720
19	583	5833358400	Kamenivo ťažené (riečne valúny) hrubé 32-63 B	t	16,860	34,000	573,240
20	001	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	51,700	8,000	413,600
21	231	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	291,100	0,600	174,660
22	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	17,974	6,000	107,844
			17,45 * 1,03		17,974		
23	001	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	676,450	0,400	270,580
24	001	181301301	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	291,100	0,600	174,660
25	001	00118011000	Dodanie ornice	m3	29,110	8,000	232,880

### 2

### Zakladanie

26	583	5833418400	Kamenivo ťažené hrubé preddrvené 32-63 B	t	6,480	8,000	51,840
27	693	6936651600	Geotextilie netkané polypropylénové Tatrax pp 500	m2	43,200	1,300	56,160
			3,6*12		43,200		
28	002	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m3	6,480	12,000	77,760

		3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV					
			12*0,6*0,9		6,480		
29	271	212752126	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	12,000	7,000	84,000
5		Komunikácie					
30	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	462,100	3,000	1 386,300
31	221	565161021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.80 mm	m2	126,530	12,800	1 619,584
32	221	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m2	462,100	7,000	3 234,700
33	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ) hr.50mm	m2	126,530	12,000	1 518,360
34	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	462,100	6,000	2 772,600
35	592	5922911600	Premac HAKA sivá 20x16,5 hrúbky 8 cm	m2	462,100	7,200	3 327,120
8		Rúrové vedenie					
36	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	4,500	0,600	2,700
37	286	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	ks	4,500	6,000	27,000
			4,11710887465691 * 1,093		4,500		
38	271	894201161	Dno alebo steny šachiet armatúrnych hr. nad 200 mm z betónu vodostavebného tr. V 4 - C 20/25	m3	1,000	120,000	120,000
39	271	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	2,000	25,000	50,000
			2		2,000		
40	592	5922470020	Skrúž betónová rovná D1000/v.300 TBS 7-100S s plastovou stupačkou TECHNO TIP	ks	8,080	35,000	282,800
			8 * 1,01		8,080		
41	592	5922465004	Kónus - AK 100/60/62,5/9 SW Umwelttechnik obj.č.00200080	ks	2,020	50,000	101,000
			2 * 1,01		2,020		
42	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	3,000	30,000	90,000
43	592	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 5-66, priemer 63cm	ks	3,030	12,000	36,360
			3 * 1,01		3,030		
44	592	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 10-50, priemer 50cm	ks	3,030	13,000	39,390
			3 * 1,01		3,030		
45	592	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 9-50, priemer 50cm	ks	3,030	10,000	30,300
			3 * 1,01		3,030		
46	592	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TBV 6-50, priemer 50cm	ks	3,030	12,000	36,360
			3 * 1,01		3,030		
47	555	5551791000	Odlučovač "PURECO ENVIA CRC" do uličných vpustí	ks	3,030	1 350,000	4 090,500
			3 * 1,01		3,030		
48	552	5524215400	Mriežka kanálová rovná 560X560 mm	ks	3,030	130,000	393,900
			3 * 1,01		3,030		
49	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	2,000	25,000	50,000
50	552	5524214100	Kanálový kruhový rám T-600R	ks	2,000	110,000	220,000
51	221	899332111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením poklopu	ks	2,000	25,000	50,000
52	001	00118011016	Preloženie detského ihriska	ks	1,000	300,000	300,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
53	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	ks	6,000	15,000	90,000
54	404	4044723001	Dopravná značka - Daj prednosť v jazde!, A1 / Reflexnosť - Trieda 2, ? 700 mm kod P1	ks	1,000	73,000	73,000

2	3	4	5	6	7	8	
HSV		Práce a dodávky HSV					
55	404	4044724042	Dopravná značka - Dodatková tabuľka na označenie vyhradeného parkovacieho miesta pre osobu so zdravotným postihnutím, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 500 / 500 mm kod E15	ks	1,000	39,000	39,000
56	404	4044725010	Dopravná značka - Jednosmerná premávka, AI / Reflexnosť - Trieda 2, 500/500 mm kod IP3b	ks	1,000	62,000	62,000
57	404	4044725060	Dopravná značka - Parkovisko – parkovacie miesta s vyhradeným státím , AI / Reflexnosť - Trieda 2, 500/700 mm kod IP16	ks	1,000	70,000	70,000
58	404	4044731004	Dopravná značka - Zákaz vjazdu všetkých vozidiel, AI / Reflexnosť - Trieda 3, O 500 mm kod B2	ks	1,000	77,000	77,000
59	404	4044731112	Dopravná značka - Zákaz státia , AI / Reflexnosť - Trieda 3, O 500 mm kod B33	ks	1,000	77,000	77,000
60	221	915701112	Zhotovenie vodorov. značenia z náter. hmôt hr. 2, 5až 3 mm - deliace čiary	m2	166,300	6,000	997,800
61	221	915709112	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových - deliace čiary	m2	166,300	0,500	83,150
62	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	166,300	0,090	14,967
63	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	34,000	5,000	170,000
64	592	5922902940	Semmelrock Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	34,340	1,500	51,510
			34 * 1,01		34,340		
65	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	294,400	6,600	1 943,040
			101,4+193		294,400		
66	592	5922903030	Semmelrock Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	102,485	3,000	307,455
			101,47 * 1,01		102,485		
67	592	5922924900	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	194,930	4,500	877,185
			193		193,000		
68	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	142,750	2,000	285,500
69	221	919735123	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	m	142,750	2,500	356,875
70	221	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	250,450	1,500	375,675
71	221	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	250,450	1,800	450,810
72	001	0018010000	Poplatok za skládku	t	250,450	5,000	1 252,250
73	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	493,981	1,700	839,768

**Celkom**

**34 466,337**

**RILINE, s.r.o.**  
 ŠTIAVNICKÁ 5140  
 034 01 RUŽOMBEROK  
 IČO:36745821 DIČ:2022331036